
 
ORDINE PROVINCIALE DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI  

Via Degli Stadi Città 2000 Fabbricato E - Tel e fax 0984-391692 - 87100 Cosenza 
                                                   Codice Fiscale: 80000170789 
Sito: http://ordinecosenza.conaf.it/     mail: info@agroforcosenza.it     PEC: protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it 
 
 

 1

Delibera Consigliare n. 03 del 31/01/2017 
Approvata nella riunione del Consiglio n. 256 del 31/01/2017 punto OdG n.6 
 

Oggetto: Accettazione offerta FORMAZIONE PROMO P.A. per attività formativa relativa 
alla normativa sulla Prevenzione della Corruzione e Trasparenza. 

 
L’anno 2017 il giorno 31 del mese di gennaio, alle ore 16,00, nella sede sociale dell’Ordine in 
Cosenza alla via degli Stadi – Città 2000 Fab./E, convocato secondo i termini di legge, si è riunito il 
Consiglio Direttivo dell’Ordine Provinciale dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali di Cosenza. 

Svolgimento della seduta di Consiglio    

OMISSIS 
Il Vice Presidente Dottore Agronomo Pasquale Audia, constatato il numero legale dei presenti, 
dichiara valida la seduta. Svolge le funzioni di segretario verbalizzante il Consigliere Segretario  
Dottore Agronomo Mario Reda.  
 

Consiglieri Carica Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 
Cufari Francesco Presidente  X    
Audia Pasquale Vicepresidente X  X   
Reda Mario Consigliere Segretario X  X   
Morrone Francesco Consigliere Tesoriere X  X   
Simeone Daniela Consigliere X  X   
Perri Giuseppe Consigliere  X    
Anselmi Peppino Consigliere  X    
Castiglione Roberto Consigliere  X    
Aragona Mario Consigliere X  X   

Totali voti espressi 5 0 0 
 

IL CONSIGLIO 
Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nelle pubbliche amministrazioni” (G.U. 13 novembre 2012, n. 265) 
che ha imposto all'organo di indirizzo politico degli Enti pubblici l'adozione – su proposta del 
Responsabile della prevenzione della corruzione - di un Piano triennale di prevenzione della 
corruzione (di seguito “PTPCTT”) quale strumento che individua e sviluppa le strategie prioritarie 
per la prevenzione ed il contrasto di tale evento; 
Visto il nuovo Piano Nazionale Anticorruzione dell’ANAC approvato con delibera n. 831 del 3 
agosto 2016 “Determinazione di approvazione definitiva del Piano Nazionale Anticorruzione 2016” 
che nelle sue indicazioni ha recepito quanto espresso nel DECRETO LEGISLATIVO 25 maggio 
2016, n. 97, “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della 
corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto 



 
ORDINE PROVINCIALE DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI  

Via Degli Stadi Città 2000 Fabbricato E - Tel e fax 0984-391692 - 87100 Cosenza 
                                                   Codice Fiscale: 80000170789 
Sito: http://ordinecosenza.conaf.it/     mail: info@agroforcosenza.it     PEC: protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it 
 
 

 2

legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia 
di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

Vista l’adunanza ANAC del 28 dicembre 2016 in cui si approva in via definitiva la delibera n. 1310 
«Prime linee guida recanti indicazioni sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni contenute nel d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016»; 
Visto il Piano di Prevenzione della Corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2017-2019 approvato su 
proposta del Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT) Dottore 
Agronomo Daniela Simeone, dal Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori 
Forestali di Cosenza il 31 gennaio 2017; 
Dato atto che, in ottemperanza ai disposti normativi sopra citati, si rende necessario procedere 
all’adozione di attività di formazione da destinare ai dipendenti e ai componenti del Consiglio 
Direttivo;  

Considerato che nel Consiglio Direttivo del 25 novembre 2016 è stato dato mandato al Presidente 
Francesco Cufari Dottore Agronomo, di provvedere alla richiesta di più offerte commerciali per la 
fornitura di attività formativa relativa alla normativa sulla Prevenzione della Corruzione e 
Trasparenza; 

Viste le offerte pervenute precisamente da Formazione Promo P.A., ENTIONLINE e da EUCS; 
Esaminate tali offerte; 

Tutto ciò premesso, 
DELIBERA 

di accettare come più vantaggiosa l'offerta di Formazione Promo P.A. per la fornitura di attività 
formativa relativa alla normativa sulla Prevenzione della Corruzione e Trasparenza; 
di nominare il Consigliere Daniela Simeone Dottore Agronomo, Responsabile del Procedimento al 
fine dell'espletamento di tutti gli adempimenti del caso;  
di dichiarare, ad ogni effetto di legge, la presente decretazione  immediatamente esecutiva; 

di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ordine. 
 
Fatto, letto e approvato    
 
 
                     Il  Vice Presidente                                                            Il Segretario    
F.to Pasquale Audia Dottore Agronomo   F.to Mario Reda Dottore Agronomo                                                                              
 


